
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 73 DEL 29-11-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE CCDI 2019/2021 E PARTE ECONOMICA 2019-
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventinove del mese di novembre, alle ore 18:40, nella
sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il  Sandro PIRRI, nella sua qualità di VICE SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO ASSENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 141

Pubblicato dal 19-05-2020

Al 03-06-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA



Oggetto: APPROVAZIONE CCDI 2019/2021 E PARTE ECONOMICA 2019-
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 73 del 29-11-2019 1

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO CHE:

Con determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 26 del 17/09/2019, è stato

costituito il Fondo per il trattamento economico accessorio del personale dipendente del
comune di Castel Sant’Angelo per l’anno 2019;
A seguito dell’incontro svoltosi in data 09/10/2019, la delegazione trattante di parte

pubblica e quella di parte sindacale sono pervenute all’accordo definitivo dell’ipotesi di
CCDI-Parte Economica anno 2019 del personale dipendente del Comune di Castel
Sant’Angelo, che è parte integrante e sostanziale del presente atto ma che non si allega per
ragioni pratiche;

VISTA la relazione illustrativa tecnico-finanziaria sull’ipotesi di CCDI Parte Economica per l’anno
2019 che si allega al presente atto sotto la lettera “A”, trasmessa all’Organo di revisione
economico-finanziaria dell’Ente per l’acquisizione della certificazione prescritta dagli articoli 40,
comma 3sexies e 40bis, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTA la certificazione positiva resa dall’Organo di revisione economica-finanziaria sull’ipotesi di
CCDI sopra richiamata, acquisita al protocollo dell’Ente con nota prot. n. 6142 del 22/11/2019
All.B);

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;

VISTI i vigenti CCNL relativi al personale del comparto delle Regioni e degli Enti Locali;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnico e regolarità contabile da parte dei Responsabili
dei Servizi competenti ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000;

Con votazione unanime dei presenti espressa in forma di legge

DELIBERA

Richiamata la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento:

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 73 del 29-11-2019 2

Di prendere atto e recepire l’ipotesi di CCDI-Parte Normativa 2019/2021 ed  Economica1.
anno 2019 che è parte integrante e sostanziale del presente atto ma che fisicamente  non
allegata per ragioni pratiche, sottoscritta in data 09/10/2019 dalla delegazione trattante di
parte pubblica e di parte sindacale;

Di prendere atto e di recepire la relazione illustrativa e tecnico-finanziaria  che si allega al2.
presente atto sotto la lettera “A”, nonché il parere favorevole reso dall’organo di revisione
economico-finanziario dell’Ente con nota prot. n. 6142 del 22/11/2019 sulla predetta ipotesi
di CCDI All.B);

Di autorizzare la parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI 2019/2021, come da3.
preintesa del 09.10.2019;

Di demandare ai Responsabili di Area, ciascuno per quanto di competenza, all’attuazione di4.
quanto contenuto nel CCDI-Parte Economica anno 2019;

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,5.
del D.Lgs n. 267/2000.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 29-11-2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 29-11-2019

F.to  Mariano Foffo

F.to  Mariano Foffo
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 73 del 29-11-2019 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: APPROVAZIONE CCDI 2019/2021 E PARTE
ECONOMICA 2019-AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 29-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 19-05-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 19-05-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 29-11-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL VICE SINDACO
F.to  Sandro PIRRI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 73 del 29-11-2019 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

